
Nyt fra vejledningen 
 
Hej Alle! 
 
Her i august/september har jeg været i 10.klasse at snakke brobygning. Det er jo sådan, at alle 
10.klasses elever skal i 2 brobygningstilbud, hvoraf mindst det ene skal være erhvervsrettet. 
 
Brobygning er et forsøg fra regeringens side på at klæde de unge bedre på til valget af 
ungdomsuddannelse og derved mindske frafaldet på disse. Brobygningen finder her hos os sted i 
uge 49 og foregår på den måde at eleverne følger undervisningen 3 dage på en 
ungdomsuddannelsesinstitution og 2 dage på en anden. Eleverne er blevet bedt om at skrive hvor de 
helst vil hen i en prioriteret rækkefølge, fx Bygge/Anlæg som første - og STX som andenprioritet. Da 
man ikke kan være sikker på at få sine højeste prioriteter har alle på denne måde valgt mindst 4 
uddannelsessteder. 
 
Rent praktisk foregår det sådan, at jeg melder eleverne til deres 1. og 2. prioritet. Senere på efteråret 
bliver tilmeldingerne koordineret af en ansat på UU-Sydfyn. Hvis der fx er for mange tilmeldte til et 
sted, bliver de søgt fordelt på en anden måde og risikerer derved at komme ud i deres 3.- eller 4. 
prioritet. Vores koordinator vil alle det bedste og gør et kænpearbejde for at alle skal få deres ønsker 
opfyldt. 
 
Eleverne bliver transporteret med bus til og fra institutionerne og er efterskoleelever som de plejer, 
når de kommer hjem til efterskolen. Det stof, som de gennemgår på ungdomsuddannelserne, 
erstatter den undervisning, de ellers ville have fået her, og det hænder, at de får lektier for i 
brobygningsforløbene, som skal laves om aftenen. 
 
Eleverne har kunnet vælge mellem de gymnasiale uddannelser STX/HF, HHX og HTX samt 
erhvervsuddannelsernes 12 indgange (læs mere om ungdomsuddannelserne på www.ug.dk). 
Indenfor disse 12 indgange findes over 100 uddannelser og mere end 300 specialer eller trin, så det 
er klart, at brobygningseleverne kun lige når at snuse lidt til indgangenes grundforløb. Det er 
imidlertid en god ide at snakke lidt med sine børn om hvilke muligheder, der er, så de bedre kan 
stille spørgsmål, når de er i brobygning. 
 
Med venlig hilsen 
 
Randi Gundesen 
Vejleder 


